
Stránka 1 z 3

DOHODA O MLČENLIVOSTI A OCHRANĚ INFORMACÍ
Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen “OZ”) uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami

Kongresové centrum Praha, a.s.

se sídlem: 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4
IČ: 63080249
DIČ: CZ63080249
zápis v OR:  Městský soud v Praze, sp. zn. B 3275
zastoupená:  Ing. Lenkou Žlebkovou, generální ředitelkou
(dále jen „společnost“)

a

[•]

se sídlem: [•]
IČ: [•]
DIČ: [•]
zápis v OR:  [•]
zastoupená: [•]
(dále jen „příjemce“)
společně dále také jako “smluvní strany” a každý samostatně jako “smluvní strana”

Preambule
Příjemce má zájem účastnit se poptávkového řízení vyhlášeného společností s názvem „Elektrická požární signalizace“,
jehož cílem je výběr nejvhodnějšího uchazeče. Vzhledem k důvěrnému charakteru vybraných materiálů a dokumentace
vztahujících se k uvedenému poptávkovému řízením jakož i vzhledem k nutnosti zpřístupnění důvěrných informací
příjemci v rámci poptávkového řízení, se smluvní strany dohodly na uzavření této dohody o mlčenlivosti, jejímž
předmětem je ochrana stanovených chráněných informací a povinnost mlčenlivosti (dále jen „dohoda“).

I.
Chráněné informace

1. Předmětem utajení dle této dohody jsou
(i) veškeré informace, které příjemce od společnosti obdrží po podpisu této dohody v rámci jednání o účasti

v poptávkovém řízení, a to v jakékoli formě bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení;
(ii) chráněné informace společnosti, kterými jsou:

a. obchodní tajemství společnosti, které je vymezeno následovně:
i. seznamy klientů,

ii. seznamy dodavatelů a smluvních partnerů,
iii. obraty středisek KCP,
iv. marže, ceny (nákupní – prodejní),
v. finanční, marketingové a obchodní strategie a plány, rozpočty,

vi. plány budov, v nichž jsou vyznačeny technologie, rozvody, kabely, antény, kamery;
výkresy,

vii. nabídky, kalkulace cen, zdrojové kódy software, receptury, recepty, průmyslové vzory.



Stránka 2 z 3

b. osobní údaje;
c. důvěrné informace společnosti - informace, které jsou jako „důvěrné“ viditelně označené, popř.

výslovně sdělené;
(iii) obsah této dohody
(společně vše dále jen jako „chráněné informace“) ať již poskytnuté ústně či písemně, které budou zpřístupněny
společností, s výjimkou těch, které jsou či se stanou (jinak než jako přímý či nepřímý důsledek jakéhokoli
porušení této dohody příjemcem) veřejně přístupnými a mohou být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší
úsilí.

II.
Předmět závazku mlčenlivosti

1. Příjemce se zavazuje, že bude chráněné informace uchovávat v tajnosti a zajistí, že chráněné informace budou
chráněny s náležitou péčí obezřetného podnikatele a nad tento rámec se stejnou péčí a stejnými bezpečnostními
opatřeními, jaké příjemce uplatňuje při ochraně vlastního obchodního tajemství. Příjemce se dále zavazuje, že
bude chráněné informace využívat pouze v souvislosti s účastí v rámci poptávkového řízení a možné budoucí
obchodní spolupráce se společností, a že chráněné informace nesdělí ani nezpřístupní bez předchozího,
výslovného a písemného souhlasu společnosti žádné třetí osobě.

2. Na žádost společnosti nebo na základě ukončení poptávkového řízení či jednání o spolupráci je příjemce povinen
společnosti vrátit veškeré chráněné informace (ledaže to jejich povaha vylučuje), popř. na základě pokynu
společnosti chráněné informace zničit.

3. Příjemce je povinen zajistit přenesení svých povinností z této dohody ve stejném rozsahu na své zaměstnance či
třetí osoby v právním vztahu k příjemci, pověřené přípravou a realizací účasti příjemce v rámci poptávkového
řízení (tj. zejména, nikoli však výlučně při přípravě nabídky příjemce), jednáním o spolupráci se společností
anebo jakoukoli činností související s jednáním o spolupráci se společností nebo účastí v poptávkovém řízení,
popř. mající přístup k chráněné informacím prostřednictvím příjemce. Za porušení přenesených povinností dle
předchozí věty je vůči společnosti odpovědný přímo příjemce a společnost je oprávněna uplatnit své nároky
přímo proti příjemci.

4. Příjemce je oprávněn zpřístupnit chráněné informace v nezbytném rozsahu stanoveném:

a) jakýmkoli pravomocným a vykonatelným soudním rozhodnutím a/nebo

b) obecně závaznými právními předpisy.

V případě, že bude příjemce povinen zpřístupnit chráněné informace v souladu s tímto článkem, zavazuje se
příjemce (v rozsahu přípustném podle obecně závazných právních předpisů) informovat společnost předem o
všech okolnostech a rozsahu informací, které mají být zpřístupněny, a projednat se společností možné kroky
směřující k tomu, aby bylo zabráněno takovému zpřístupnění, případně aby rozsah takového zpřístupnění byl
omezen.

5. Veškerá dokumentace předaná příjemci dle této dohody zůstane majetkem společnosti, a bude předána zpět
společnosti do 5 dnů od ukončení spolupráce dle této dohody.

III.
Sankce

1. Při jakémkoliv prokazatelném porušení této dohody odpovídá příjemce společnosti za vzniklou škodu.

2. V každém jednotlivém případě porušení povinnosti příjemce upravené v čl. II. této dohody, zejména dle odst. 1,
vzniká společnosti nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun



Stránka 3 z 3

českých). Nárok společnosti na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen, přičemž smluvní
pokuta není započitatelná na náhradu škody.

IV.
Trvání závazku

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do ukončení poptávkového řízení, zejm. uzavření smlouvy
s vybraným uchazečem tohoto poptávkového řízení prodlouženou o 2 roky, ledaže se uplatní následující
odstavec.

2. V případě, že smluvní strany v návaznosti na poptávkové řízení vstoupí do smluvního vztahu za účelem realizace
předmětu spolupráce, tj. uzavřou tomu odpovídající smlouvu, sjednají tamtéž podmínky ochrany chráněné
informací pro dobu realizace předmětu spolupráce nahrazující ujednání této dohody, ať již rozšířením doby
trvání závazku dle této smlouvy nebo samostatným ujednáním.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se řídí právem České republiky. Veškeré spory vznikající z této dohody a v souvislosti s ní budou
rozhodovány s konečnou platností k tomu příslušnými soudy České republiky.

2. Pro vyloučení pochybností, tato dohoda ani vedená jednání v rámci poptávkového řízení nezakládají povinnost
kterékoliv ze smluvních stran nad rámec povinností v této smlouvě výslovně sjednaných, ani na náhradu
jakýchkoliv nákladů vzniklých v souvislosti s plněním povinností zde sjednaných či jednáním v rámci
poptávkového řízení, ani k realizaci budoucí spolupráce.

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pro případ, že tato Dohoda
není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva není uzavřena, pokud ji druhá smluvní
strana podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem. Tato Smlouva podléhá
výjimce z uveřejnění v Registru smluv dle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění.

4. Veškeré změny a doplňky této dohody vyžadují písemnou formu vzestupně číslovaných dodatků.

5. Tato dohoda se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V _______________ dne ___.___ 2024 V _______________ dne ___.___ 2024

Společnost: Příjemce:

____________________________ ____________________________
Ing. Lenka Žlebková [•]
generální ředitelka [•]
Kongresové centrum Praha, a.s. [•]


